ПРОТОКОЛ
17.12.2020 7

заседания Общественного совета при комитете лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края

Председатель: Ганченко Василий Александрович
Секретарь: Брагин Сергей Борисович

Присутствовали: Ганченко Василий Александрович, генеральный
директор ООО "Восточная торговая компания", член
Общественного совета при комитете лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края;
Брагин Сергей Борисович, заместитель директора ООО

"Инвест", член Хабаровского регионального отделения
общероссийской общественной организации малого и
среднего предпринимательства "Опора России", член
Общественного совета при комитете лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края;
Кудрявцев Николай Юрьевич, начальник ЛПС-2
"Северная" КГАУ "Советское лесное хозяйство", член
Общественного совета при комитете лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края;
Пономаренко Сергей Яковлевич, заместитель директора
филиала "Дальлеспроект" ФГУП "Рослесинфорг", член
Общественного совета при комитете лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края;
Цой Василий Михайлович, генеральный директор ООО
НО "Чуин", член Общественного совета при комитете
лесного хозяйства Правительства Хабаровского края
Ковалев Александр Петрович, главный научный
сотрудник отдела лесоводства и лесосечных работ,
доктор сельско-хозяйственных наук ФБУ "ДальНИИЛХ,
член Общественного совета при комитете лесного
хозяйства Правительства Хабаровского края;
Вознюк Виктор Васильевич, директор по лесным
ресурсам ООО "Дальинтерлес.

2

Приглашенные: Сабуров Вадим Юрьевич, и.о. председателя комитета
лесного хозяйства Правительства Хабаровского края;
Макарова Татьяна Геннадьевна, начальник отдела
экономики лесного хозяйства и проектной деятельности
комитета лесного хозяйства Правительства Хабаровского
края;

Селиванова Ольга Константиновна, начальник отдела
кадров и работы с обращениями граждан комитета
лесного хозяйства Правительства Хабаровского края;
Петрова Марина Викторовна, главный специалист отдела
кадров и работы с обращениями граждан комитета
лесного хозяйства Правительства Хабаровского края.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проделанной работе контрактной службы комитета лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края

Докладчик:
(Макарова Т.Г., начальник отдела экономики лесного хозяйства и проектной
деятельности)

2. О работе, проводимой комитетом лесного хозяйства Правительства
Хабаровского края по противодействию коррупции в 2020 году и рассмотрение
проекта плана работы по противодействию коррупции на 2021 год

Докладчик:
(Селиванова О.К., начальник отдела кадров и работы с обращениями граждан)

3. О работе с обращениями граждан в комитете лесного хозяйства в 2020 году.

Докладчик:
(Петрова М. В., главный специалист отдела кадров и работы с обращениями
граждан)

4. Разное.
- О рассмотрении проекта плана работы Общественного совета на 2021 год.
- Рассмотрение кандидатур в члены Общественного совета.
По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:
Макарову Т.Г., доложившую информацию о проделанной работе

контрактной службы комитета лесного хозяйства Правительства
Хабаровского края в 2020 году.
ВЫСТУПИЛИ:

Члены Общественного совета: Цой В.М., Ганченко В.А., Кудрявцев
Н.Ю., Пономаренко С. Я.

РЕШИЛИ:

3

Принять к сведению информацию Макаровой Т. Г., начальника отдела
экономики лесного хозяйства и проектной деятельности

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

Селиванову О.К., доложившего информацию о работе, проводимой
комитетом лесного хозяйства Правительства Хабаровского края по
противодействию коррупции в 2020 году.

ВЫСТУПИЛИ:

Члены Общественного совета: Ганченко В. А., Вознюк В.В.,
Пономаренко С. Я., Брагин С.Б., Цой В.М.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о работе, проводимой комитетом
лесного хозяйства Правительства Хабаровского края по противодействию
коррупции в 2020 году.

2. Членам Общественного совета в срок до 23.12.2020 рассмотреть проект
плана работы по противодействию коррупции на 2021 год и направить
предложения в отдел кадров и работы с обращениями граждан комитета лесного
хозяйства Правительства Хабаровского края.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:

Петрову М.В., доложившую информацию о работе с обращениями
граждан в комитете лесного хозяйства в 2020 году.

ВЫСТУПИЛИ:

Члены Общественного совета: Ганченко В.А., Пономаренко С. Я., Цой
В.М., Кудряцев Н.Ю., Вознюк В.В.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию о работе с обращениями граждан в
комитете лесного хозяйства в 2020 году.

4

По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Ганченко В.А., доложивший о необходимости подготовки плана
работы Общественного совета на 2021 год и поступивших документов от
кандидатов в члены Общественного совета.

ВЫСТУПИЛИ:

Члены Общественного совета: Ганченко В.А., Пономаренко С. Я., Цой
В.М., Кудряцев Н.Ю., Вознюк В.В., Ковалев А.П.

РЕШИЛИ:
1. Членам Общественного совета в срок до 23.12.2020 подготовить

предложения в план работы Общественного совета на 2021 год.
2. Запланировать внеочередное заседание Общественного совета на

25.12.2020.
3. Рассмотрев документы кандидатов в члены общественного совета

рекомендовать комитету лесного хозяйства Правительства Хабаровского
края включить в состав Общественного совета:

- Остапца Александра Николаевича

Голосовали "за" -  7 членов Общественного совета, "против" -  0,
"воздержался" -  0.

- Москвичева Вадима Геннадьевича

Голосовали "за" -  5 членов Общественного совета, "против" -  0,
"воздержался" -  2.

- Губарца Олега Анатольевича

Голосовали "за" -  0 членов Общественного совета, "против" -  7,
"воздержался" -  0.

Председатель В.А. Ганченко

Секретарь С.Б. Брагин